第 252回競技委員会議事録

1. 日 時：2018年 3月 7日（水）18時 00分～ 18時 40分
2. 会 場：連盟本部事務局

3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 12、定足数 8、出席 12（内委任状 7）で成立。

寺本直志委員長、

斉藤千鶴乃、山後秀幸、桜井雅子、西田奈津子

委任状：ロバート・ゲラー競技会事業担当業務執行理事

佐々部君敏、林伸之、吉田正、正村祐一、横井大樹

仲村篤志

オブザーバー：浅越ことみ、鈴木正人

4. 議事の経過及び結果：寺本直志委員長を議長に議事を逐一審議した。

第 1号議案 クラブディレクター承認の報告

上西 美和子 215109 C-01148 東京都

第 2号議案 ナショナルディレクターの承認

ナショナルディレクターの養成プログラムより二次試験受験者は 3 名、うち 1 名が合格した

ことの報告と合格者 1名の推薦があり、これを承認した。

山代 順子 183479 S-00124 神奈川県

第 3号議案 ナショナルディレクター資格更新についての報告

資格更新対象者 5名
資格更新 2名
資格喪失 3名(うち 2名は受験せず)

資格更新対象外 4名

第 4号議案 日本リーグおよびクラブリーグの試合要項の確認

登録不能メンバーも継続メンバーとしてカウントできることを下記の通り記載した。

「なお規定回数に達したメンバーが今期のリーグの申込時にやむを得ない理由により登録で

きない場合はメンバーの枠を１つ空白枠とし追加変更ができない代わりに今期のリーグに在

籍したとものとみなすことができます。」

やむを得ない理由とは死去もしくは自然災害等で安否が不明な場合であることを確認した。

第 5号議案 リレーシステムの表記について

吉田委員の提出資料に基づきハンドブック記載内容を変更することにした。

第 6号議案 コンベンションリストの問い合わせについて

①コンベンションリスト B、レスポンス 5)マイナースーツを示すオープンに対するサポート

とゲームフォーシングを示すコンベンションにおいて、プレシジョンを使用しているペア

の 1Dオープンは該当しないことを確認した。

②コンベンションリスト補足 1)(6)強い 2{オープンについて下記の通り表記することとした。

「ルーザーの数は規定を満たすが、クイックトリックが 3 以下のハンドでオープンし、ア

ラートがなくこれにより相手方が損害を受けたとディレクターが判断した場合はアラート

違反として処置する。」

第 7号議案 その他議案

次回競技委員会は 2018年 5月 30日（水）18時 00分からの開催を予定する。

以 上